
SETTORE 5 - SETTORE ATTIVITA' CULTURALI

DETERMINAZIONE NR. 25 DEL 01/03/2019

Città metropolitana di Firenze

COMUNE DI VINCI

O R I G I N A L E

OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DLGS 50/2016 PER 
AFFIDAMENTO APPALTO GESTIONE DEI SERVIZI MUSEALI DEL COMUNE DI 
VINCI PER IL PERIODO DAL 01/12/2018 AL 31/12/2022 - DETERMINAZIONE DI 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE ED ESECUZIONE D'URGENZA

DOTT.SSA BARSANTI ROBERTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione e la copertura finanziaria ai sensi degli 
artt. 147 bis, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000

SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DOTT.SSA SIMONA MARMUGI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 

Settore 5 - Settore Attivita' Culturali 

  

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 01/03/2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 14 del 18/02/2019, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione per il periodo 2019/2021; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 13 del 18/02/2019, ad oggetto “AGGIORNAMENTO 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019/2021 - ESAME ED APPROVAZIONE”; 

 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 47 del 19/02/2019 ad oggetto "PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

2019/2021 PARTE FINANZIARIA - ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO"; 

 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 

2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al 

controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente 

dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  

 

VISTO l'art. 6  del vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO il vigente Regolamento dei contratti; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli  Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  

G.C. n. 31 del 24.04.2008; 

 

VISTO il decreto n. 35 del 31/12/2018 con il quale vengono attribuite alla dott.ssa Roberta Barsanti 

le funzioni di Responsabile del Settore 5 “Attività culturali”;  

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 5/06/2018 è stato approvato il 

progetto redatto ai sensi dell’art. 23 comma 14 D.Lgs. 50/2016 dall’Ufficio competente del settore 

5 “Attività culturali” relativo all’appalto per la gestione dei servizi museali del Comune di Vinci nel 

periodo 01/12/2018 al 31/12/2022, per l’importo complessivo di € 1.724.286,00 Iva inclusa, così 

suddiviso: 

Importo complessivo servizio a base di gara Iva esclusa  
€ 1.662.527,00 

 

Oneri da interferenza  
€ 2.396,00 

 

Iva complessiva 
€ 51.645,28 

 

Fondo progettazione e innovazione 
€ 7.717,72 

 

Totale 
€ 1.724.286,00 

 

composto dai seguenti elaborati: 

-relazione tecnico illustrativa del contesto in cui è inserito il servizio; 



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 

Settore 5 - Settore Attivita' Culturali 

  

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 01/03/2019 

 

 

-capitolato speciale d’appalto; 

-prospetto economico degli oneri complessivi necessari per l’acquisizione del servizio; 

-schema di contratto. 

  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

RILEVATO che l’affidamento del servizio oggetto dell’appalto (Servizi di cui all'allegato IX del D.Lgs. 

50/2016, rif. CPV Servizi di musei “92521000-9”) risulta di valore superiore alla soglia comunitaria 

individuata in base all’art. 35 comma 1 lett. d) del D.Lgs. 50/2016 relativa ai servizi sociali e altri 

servizi specifici elencati all’allegato IX in quanto l’importo presunto complessivo dell’appalto 

ammonta ad € 1.664.923,00 oltre IVA nella misura di legge; 

 

DATO ATTO che l'art. 37 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 prevede che se la stazione appaltante è un 

comune non capoluogo di provincia, fermo restando quanto previsto al comma 1 e al primo 

periodo del comma 2, procede secondo una delle seguenti modalità: 

a) ricorrendo a una centrale di committenza o a soggetti aggregatori qualificati;  

b) mediante unioni di comuni costituite e qualificate come centrali di committenza, ovvero 

associandosi o consorziandosi in centrali di committenza nelle forme previste dall’ordinamento; 

c) ricorrendo alla stazione unica appaltante costituita presso gli enti di area vasta ai sensi 

della legge 7 aprile 2014, n. 56. 

VISTO che con deliberazione del C.C. del Comune di Vinci n. 18 del 28.03.2018 è stata approvata la 

convenzione ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 per l'istituzione e il funzionamento della 

Centrale Unica di Committenza tra il Comune di Vinci e l'Unione dei Comuni Circondario 

dell'Empolese Valdelsa;  

CONSIDERATO che la convenzione in essere tra il Comune di Vinci e l'Unione dei Comuni 

Circondario dell'Empolese Valdelsa prevede che è di competenza del Comune approvare il 

capitolato speciale e la relazione progettuale, provvedere al pagamento delle spese quali il 

contributo ANAC, invece è di competenza della Centrale Unica di Committenza l'approvazione del 

bando e degli allegati per la partecipazione al bando di gara e all'affidamento della pubblicità su 

quotidiani e Gazzetta Italiana; 

 

CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile del settore 5 “Attività culturali” del 

Comune di Vinci, n. 60 del 30/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, sono stati assunti gli impegni di 

prenotazione ed approvate le modalità di gara per l’affidamento in appalto dell’esecuzione del 

servizio di cui trattasi, da indirsi mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 

da svolgersi in modalità telematica e selezionando la migliore offerta col criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai 

sensi dell’art. 95 D. Lgs 50/2016, procedura svolta per conto del Comune dalla Centrale Unica di 

Committenza costituita con l'Unione dei Comuni Circondario dell’Empolese Valdelsa, cui questo 

Comune ha aderito giusta la deliberazione del C.C. n. 18 del 28.03.2018; 



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 

Settore 5 - Settore Attivita' Culturali 

  

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 01/03/2019 

 

 

 

RICHIAMATA la determinazione d’indizione n. 661 del 23.07.2018 con la quale la Responsabile del 

Servizio gare e contratti/CUC dell’Unione dei Comuni Circondario dell’Empolese Valdelsa ha 

provveduto ad approvare la documentazione di gara per l’appalto della gestione dei servizi 

museali del Comune di Vinci nel periodo 01/12/2018 al 31/12/2022; 

 

CONSIDERATO che, trattandosi di procedura aperta sopra soglia il bando è stato trasmesso alla GUEE 

in data 24/07/2018 e pubblicato sulla GURI, su 4 quotidiani, sul BURT, sul sito web del Comune di 

Vinci, all’Albo Pretorio On Line del Comune di Vinci e sul SITAT dell’Osservatorio regionale sui 

contratti pubblici per il tramite della Regione Toscana; 

 

RICHIAMATE le determinazioni n. 778 e 779 del 6/09/2018 e n. 876 del 2/10/2018  con le quali la 

Responsabile del Servizio gare e contratti/CUC dell’Unione dei Comuni Circondario dell’Empolese 

Valdelsa ha indicato gli operatori economici ammessi/non ammessi e quelli esclusi dalla 

procedura;  

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Gare e contratti della CUC 

dell’Unione dei Comuni Circondario dell’Empolese-Valdelsa, n. 801 del 12.09.2018, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale è stata nominata la commissione giudicatrice ex art. 77 D.Lgs. 50/2016 

per la procedura di cui trattasi; 

 

RICHIAMATA altresì la determinazione del Responsabile del Servizio Gare e contratti della CUC 

dell’Unione dei Comuni Circondario dell’Empolese-Valdelsa, n. 852 del 27.09.2018, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale è stata apportata una modifica alla composizione della commissione 

giudicatrice per la procedura di cui trattasi; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 1104 del 14.12.2018 del Responsabile del Servizio gare e 

contratti/CUC dell’Unione dei Comuni Circondario dell’Empolese Valdelsa che approva i relativi 

allegati (processi verbali di gara, tabella avvalimenti, avviso di appalto aggiudicato, tabella 

riassuntiva art. 1 co. 32 legge 190/2012) e l’aggiudicazione definitiva non efficace dell’appalto in 

oggetto a favore della ditta CO&SO EMPOLI - CONSORZIO PER LA COOPERAZIONE E LA SOLIDARIETA' - 

CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI-SOCIETA' COOPERATIVA - con sede legale in Empoli (FI) via D. 

Bartoloni, 95 - C.F. 05229780480, che ha presentato un ribasso percentuale di punti 5,50; 

 

VISTA la determinazione n. 1110 del 17/12/2018 del Responsabile del Servizio gare e 

contratti/CUC dell’Unione dei Comuni Circondario dell’Empolese Valdelsa che rettifica gli importi 

riportati nella determinazione succitata n. 1104/2018 e nell'allegato D, poiché per mero errore 

materiale l'importo relativo agli oneri per la sicurezza è stato sommato due volte all'importo del 

servizio ribassato; 

 
DATO ATTO che come risulta dai verbali di gara la ditta CO&SO EMPOLI - CONSORZIO PER LA 

COOPERAZIONE E LA SOLIDARIETA' - CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI-SOCIETA' COOPERATIVA di 

Empoli ha presentato un ribasso del 5,50% sull’importo a base di gara soggetto a ribasso di € 

1.662.527,00 oltre ad euro € 2.396,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre I.V.A. 

nella misura di legge ove dovuta; 



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 

Settore 5 - Settore Attivita' Culturali 

  

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 01/03/2019 

 

 

 

EVIDENZIATO che sono stati effettuati i controlli dei requisiti generali di cui all’art. 80 D.Lgs. 

50/2016) e che detti controlli hanno avuto esito positivo come da documentazione conservata agli 

atti del servizio competente; 

 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 16 della Legge regionale n. 38/2007 si è proceduto alla verifica 

dell’idoneità tecnico professionale della ditta CO&SO EMPOLI - CONSORZIO PER LA COOPERAZIONE E 

LA SOLIDARIETA' - CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI-SOCIETA' COOPERATIVA di Empoli e che tale 

verifica ha avuto esito positivo come da documentazione conservata agli atti del servizio 

competente; 

 

EVIDENZIATO che sono stati effettuati i controlli dei requisiti di idoneità professionale, di capacità 

economica e finanziaria e di capacità tecnica e professionale dichiarati in sede di gara dall’impresa 

aggiudicataria della ditta CO&SO EMPOLI - CONSORZIO PER LA COOPERAZIONE E LA SOLIDARIETA' - 

CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI-SOCIETA' COOPERATIVA di Empoli e che detti controlli hanno 

avuto esito positivo come da documentazione conservata agli atti del servizio competente; 

 

CONSIDERATO che, a causa del prolungarsi dei suddetti controlli, è stato necessario effettuare 

alcuni affidamenti diretti nelle more dell’espletamento delle procedure di gara e che, quindi, il 

periodo di inizio dell’appalto slitterà al 1 marzo 2019, termine dal quale dovranno essere 

conteggiati i 49 mesi di durata dello stesso; 

 

PRESO ATTO che ai fini dello svolgimento dei servizi museali nel periodo dal 1 dicembre 2018 al 28 

febbraio 2019, nelle more dell'espletamento della gara dei servizi museali, sono state effettuate, 

su richiesta della Responsabile del Settore 5 “Attività culturali”, dott.ssa Roberta Barsanti, le 

seguenti riduzioni degli impegni di prenotazione assunti con determinazione dirigenziale n. 60 del 

3.07.2018: 

- sull'impegno di prenotazione cod. DS05060 sub. 1, cap. 3300.11, annualità 2018, riduzione 

di euro 21.692,99;  

- sull'impegno di prenotazione cod. DS05107 sub. 2 cap. 4001, annualità 2018, riduzione di 

euro 3.309,25; 

- sull'impegno di prenotazione cod. DS05060 sub. 1, cap. 3300.11, annualità 2019, riduzione 

di euro 13.499,42;  

- sull'impegno di prenotazione cod. DS05107 sub. 2 cap. 4001, annualità 2019, riduzione di 

euro 2.135,00; 

- sull'impegno di prenotazione cod. DS05060 sub. 1, cap. 3300.11, annualità 2019, riduzione 

di euro 27.487,74;  

- sull'impegno di prenotazione cod. DS05107 sub. 2 cap. 4001, annualità 2019, riduzione di 

euro 4.163,25;  

 

RITENUTO pertanto di provvedere in merito disponendo l’aggiudicazione anche efficace ad ogni 

effetto di legge della gestione dei servizi museali alla ditta CO&SO EMPOLI - CONSORZIO PER LA 

COOPERAZIONE E LA SOLIDARIETA' - CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI-SOCIETA' COOPERATIVA di 

Empoli, essendo conclusi i controlli di cui prima detto; 



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 

Settore 5 - Settore Attivita' Culturali 

  

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 01/03/2019 

 

 

DATO ATTO  del rispetto dell’art. 183 comma 6 lett. a) e b) del Tuel; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE l’aggiudicazione definitiva ed efficace dell’appalto della gestione dei servizi 

museali del Comune di Vinci, CIG: 7551132F3D, alla ditta CO&SO EMPOLI - CONSORZIO PER 

LA COOPERAZIONE E LA SOLIDARIETA' - CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI-SOCIETA' 

COOPERATIVA, con sede legale in Empoli (FI) via D. Bartoloni, 95 - C.F. 05229780480, per 

complessivi mesi 49 mesi a partire dall’esecuzione dell’appalto, che ha ottenuto il 

punteggio complessivo di 74,42 punti e che ha presentato un ribasso del 5,50% 

sull’importo a base di gara di € 1.662.527,00 oltre ad € 2.396,00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso, oltre I.V.A. nella misura di legge ove dovuta (importo ribassato € 

1.571.088,01, a cui si aggiungono gli oneri per la sicurezza pari a € 2.396,00); 

 

2. DI APPROVARE il nuovo quadro economico che risulta il seguente: 

Importo servizi  
€ 1.571.088,01 

 

Oneri da interferenza non soggetti a ribasso 
€ 2.396,00 

 

Iva complessiva 
€ 48.829,85 

 

Somme a disposizione per: 

Fondo progettazione e innovazione (pari al 2% sulla base 

di gara) 

€ 33.250,54 

 

Eventuali modifiche del contratto in corso di esecuzione 
€ 68.721,60 

 

Totale 
€ 1.724.286,00 

 

 

3. DI DARE ATTO che a causa del prolungarsi dei controlli sull’aggiudicatario è stato necessario 

effettuare alcuni affidamenti diretti nelle more dell’espletamento delle procedure di gara, 

tali da determinare uno slittamento dell’avvio dell’appalto;  

 

4. DI DARE ATTO che ai fini dello svolgimento dei servizi museali nel periodo dal 1 dicembre 

2018 al 28 febbraio 2019, nelle more dell'espletamento della gara dei servizi museali, sono 

state effettuate, su richiesta della Responsabile del Settore 5 “Attività culturali”, dott.ssa 

Roberta Barsanti, le seguenti riduzioni degli impegni di prenotazione assunti con 

determinazione dirigenziale n. 60 del 3.07.2018: 

- sull'impegno di prenotazione cod. DS05060 sub. 1, cap. 3300.11, annualità 2018, 

riduzione di € 21.692,99;  

- sull'impegno di prenotazione cod. DS05107 sub. 2 cap. 4001, annualità 2018, riduzione 

di € 3.309,25; 

- sull'impegno di prenotazione cod. DS05060 sub. 1, cap. 3300.11, annualità 2019, 

riduzione di € 13.499,42;  



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 

Settore 5 - Settore Attivita' Culturali 

  

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 01/03/2019 

 

 

- sull'impegno di prenotazione cod. DS05107 sub. 2 cap. 4001, annualità 2019, riduzione 

di € 2.135,00; 

- sull'impegno di prenotazione cod. DS05060 sub. 1, cap. 3300.11, annualità 2019, 

riduzione di € 27.487,74;  

- sull'impegno di prenotazione cod. DS05107 sub. 2 cap. 4001, annualità 2019, riduzione 

di € 4.163,25;  

 

5. DI DISPORRE l’esecuzione d’urgenza dell’appalto dei servizi museali del Comune di Vinci a 

partire dal 1 marzo 2019 ai sensi dell’art. 32 comma 8 D.Lgs. 50/2016, in quanto 

trattandosi di servizio cui viene riconosciuto il carattere di interesse pubblico “la mancata 

esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave 

danno all’interesse pubblico che è destinata a soddisfare”. Inoltre i servizi sopra indicati 

sono a forte rilevanza economica per l’Amministrazione, essendo il museo una delle fonti 

di entrata principali del bilancio comunale, pertanto occorre garantire la continuità e la 

piena fruibilità dei servizi ivi erogati; 

 

6. DI SUBIMPEGNARE le seguenti somme a valere sulle prenotazioni di impegno costituite con 

determinazione del Responsabile del Settore 5 “Attività culturali” n. 60 del 3.07.2018, 

precisando che le spese in argomento fanno parte del quadro economico dei servizi da 

realizzare e dando atto che si provvederà con atto formale alla costituzione degli impegni 

sulle annualità 2022 e 2023:  

Anno Capitolo e Codice Bilancio Spesa 

2019 Capitolo 3300.11 “Appalto di servizi per le 

attività museali *rilevante ai fini IVA*” codice di 

bilancio 05.02.1 

€ 345.134,61 Iva inclusa  

Esigibile entro il 31/12/2019 

a valere sulla prenotazione n. 

DS05060 sub. 1 anno 2019 

2019 Capitolo 4001 “Appalto di servizi per la gestione 

dell’ufficio turistico” codice di bilancio 07.01.1 

€ 43.898,33 Iva inclusa  

Esigibile entro il 31/12/2019  

a valere sulla prenotazione n. 

DS05060 sub. 2 anno 2019 

2020 Capitolo 3300.11 “Appalto di servizi per le 

attività museali *rilevante ai fini IVA*” codice di 

bilancio 05.02.1 

€ 337.646,93 Iva inclusa  

Esigibile entro il 31/12/2020 

a valere sulla prenotazione n. 

DS05060 sub. 1 anno 2020 

2020 Capitolo 4001 “Appalto di servizi per la gestione 

dell’ufficio turistico” codice di bilancio 07.01.1 

€ 43.700,21 Iva inclusa  

Esigibile entro il 31/12/2020  

a valere sulla prenotazione n. 

DS05060 sub. 2 anno 2020 

2021 Capitolo 3300.11 “Appalto di servizi per le 

attività museali *rilevante ai fini IVA*” codice di 

bilancio 05.02.1 

€ 338.384,51 Iva inclusa  

Esigibile entro il 31/12/2021 

a valere sulla prenotazione n. 

DS05060 sub. 1 anno 2021 

2021 Capitolo 4001 “Appalto di servizi per la gestione 

dell’ufficio turistico” codice di bilancio 07.01.1 

€ 49.865,70 Iva inclusa  

Esigibile entro il 31/12/2021  

a valere sulla prenotazione n. 



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 

Settore 5 - Settore Attivita' Culturali 

  

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 01/03/2019 

 

 

DS05060 sub. 2 anno 2021 

2022 Capitolo 3300.11 “Appalto di servizi per le 

attività museali *rilevante ai fini IVA*” codice di 

bilancio 05.02.1 

€ 339.865,65 Iva inclusa  

Esigibile entro il 31/12/2022  

a valere sulla prenotazione n. 

DS05060 sub. 1 anno 2022 

2022 Capitolo 4001 “Appalto di servizi per la gestione 

dell’ufficio turistico” codice di bilancio 07.01.1 

€ 44.853,19 Iva inclusa  

Esigibile entro il 31/12/2022  

a valere sulla prenotazione n. 

DS05060 sub. 2 anno 2022 

2023 Capitolo 3300.11 “Appalto di servizi per le 

attività museali *rilevante ai fini IVA*” codice di 

bilancio 05.02.1 

€ 69.981,44 Iva inclusa 

Esigibile entro il 31/12/2023 

2023 Capitolo 4001 “Appalto di servizi per la gestione 

dell’ufficio turistico” codice di bilancio 07.01.1 

€ 8.983,29 Iva inclusa  

Esigibile entro il 31/12/2023 

 

7. DI SUBIMPEGNARE quale Fondo progettazione e innovazione di cui all’art. 113 del D. Lgs 

50/2016 le seguenti somme a valere sulle prenotazioni di impegno costituite con 

determinazione del Responsabile del Settore 5 “Attività culturali” n. 60 del 3.07.2018, 

precisando che le spese in argomento fanno parte del quadro economico dei servizi da 

realizzare e dando atto che si provvederà con atto formale alla costituzione degli impegni 

sulle annualità 2022 e 2023: 

Anno Capitolo e Codice Bilancio Spesa 

2019 Capitolo 3300.11 “Appalto di servizi per le 

attività museali *rilevante ai fini IVA*” codice di 

bilancio 05.02.1 

€ 6.785,82 Iva inclusa  

Esigibile entro il 31/12/2019 

a valere sulla prenotazione n. 

DS05060 sub. 1 anno 2019 

2020 Capitolo 3300.11 “Appalto di servizi per le 

attività museali *rilevante ai fini IVA*” codice di 

bilancio 05.02.1 

€ 8.142,99 Iva inclusa  

Esigibile entro il 31/12/2020   

a valere sulla prenotazione n. 

DS05060 sub. 1 anno 2020 

2021 Capitolo 3300.11 “Appalto di servizi per le 

attività museali *rilevante ai fini IVA*” codice di 

bilancio 05.02.1 

€ 8.142,99 Iva inclusa  

Esigibile entro il 31/12/2021 

a valere sulla prenotazione n. 

DS05060 sub. 1 anno 2021 

2022 Capitolo 3300.11 “Appalto di servizi per le 

attività museali *rilevante ai fini IVA*” codice di 

bilancio 05.02.1 

€ 8.142,99 Iva inclusa  

Esigibile entro il 31/12/2022  

a valere sulla prenotazione n. 

DS05060 sub. 1 anno 2022 

2023 Capitolo 3300.11 “Appalto di servizi per le 

attività museali *rilevante ai fini IVA*” codice di 

bilancio 05.02.1 

€ 2.035,75 Iva inclusa 

Esigibile entro il 31/12/2023 

 

8. DI DARE ATTO del rispetto dell’art. 183 comma 6 lett. a) e b) del Tuel; 

 



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 

Settore 5 - Settore Attivita' Culturali 

  

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 01/03/2019 

 

 

9. DI DARE ATTO del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 1 del D.L. n. 95/2012 convertito in 

Legge n. 135/2012 e ss. mm.; 

 

10. DI DARE ATTO che il programma dei pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 

di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 e segg. 

dell'art. 1 L. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 

11. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio 

del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai 

sensi delle normative richiamate in narrativa; 

12. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.lgs 

33/2013 ed ai sensi del Piano comunale triennale di prevenzione della corruzione. 

Annualità 2019/2020/2021 e Programma triennale 2019/2021 per la trasparenza e 

l'integrità, se ed in quanto dovute; 

13. DI TRASMETTERE alla Centrale di Committenza dell'Unione dei Comuni Circondario 

dell’Empolese Valdelsa la presente determinazione per opportuna conoscenza e per i 

relativi adempimenti necessari di propria competenza; 

14. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Contratti del Comune di Vinci per 

gli adempimenti relativi alle pubblicazioni; 


		2019-03-01T11:41:09+0100
	BARSANTI ROBERTA


		2019-03-01T12:03:24+0100
	MARMUGI SIMONA




